地区陸上大会１２種目で第１位 １４種目２０名が県大会出場

女子共通２００ｍで大会新記録達成

 富谷黒川地区陸上競技大会が６月１６日（金）に仙台市陸上競技場で開催されました。当日は，雨が地面

に打ち付ける荒天で，コンディション調整が難しい状況でしたが，強化練習会や各大会で経験を積んだ東向

中陸上部の選手は，存分に力を発揮し，女子共通２００ｍで大会新記録が出るなど，どの選手もベストを尽

くして頑張りました。

７月１日（土），２日（日）は全国大会にもつながる通信陸上大会，７月２２日（土）～２４（月）には県

大会があります。代表になった選手は大いに頑張ってほしいと思います。

県大会に出場する種目の順位，記録は下記のとおりです。

イーストアート展開催  美術部

 美術部員が部活動や授業で制作した作品を，広く地域の方に紹介することを目的に，昨年度から東向陽台

公民館で展覧会を開催しております。今年度は６月３０日（金）までの約１か月開催し，多くの市民の皆様

に鑑賞していただきました。

「色づかいがすばらしい」「とても上手な作品で感動した」など，来場者の皆様から寄せられた感想カード

を見て，美術部員は大変喜んでいました。 この展覧会は東向陽台公民館との協働教育の一環としても行わ

れています。なお，授業で制作した作品を校内東階段付近にも展示しておりますので，御来校の際は是非ご

覧ください。

富谷市立東向陽台中学校だより

公孫樹［前進 ～グローカル 友と共に前へ～］

R５.６.３０（金）vol.４

自立・協働・創造

文責：教頭 髙橋

順位     種目   記録 順位     種目   記録

１

位

男子共通２００ｍ 24秒 42 １

位

女子 1年１５００ｍ 6分 20秒 52

男子１年１５００ｍ 5分 03秒 74 女子共通 4×100ｍR 51秒 89

男子 2・3年１５００ｍ 4分 26秒 95

２

位

男子共通４００ｍ 55秒 57

男子共通３０００ｍ 9分 36秒 94 男子共通８００ｍ 2分 13秒 24

男子共通 4×100ｍR 48秒 28 男子 2・3年１５００ｍ 4分 31秒 83

女子共通１００ｍH 16秒 47 男子共通３０００ｍ 10分 08秒 28

女子 1年１００ｍ 14秒 22 女子共通２００ｍ 27秒 80

女子 2年１００ｍ 13秒 92 女子共通８００ｍ 2分 34秒 54

女子共通２００ｍ 26秒 14（大会新） 女子 2・3年１５００ｍ 5分 27秒 55

女子共通８００ｍ 2分 33秒 84 ３位 男子共通２００ｍ 25秒 94

少年の主張富谷大会

少年の主張富谷市大会が，６月６日（火）日吉台中学校で開催されました。各中学校代表生徒１０名

が，自らの体験から得たことや将来の夢や目標について発表しました。東向中からは，代表生徒２名が

出場しました。

家族との団らんや友だちとの楽しい会話など，「当たり前」と思っていたことが実は尊いものである

と気付き，皆が笑顔になるよう，感謝を言葉にすることを始めてはどうかと提案した「当たり前という

名の幸せ」，昨今のレトロブームに触れ，機能が進化し，便利な機器があふれる中で，人は物事を深く考

える力を奪われているのではないか。時には手間を楽しみ，先人から受け継いでき技や文化を振り返る

ことが大切ではないかと問いかけた「回るレトロブーム」が発表され，会場から大きな拍手が送られて

いました。

交通安全教室 ６月２８日（木）

大和警察署員の方を講師に招き，交通安全教室を開催しました。県内で起きた中学生の交通事故の６

割が自転車に乗っている時に起きており，その内の２割はヘルメットを着用していればけがの程度を軽

減できていたなど，交通ルールを守ることが自分の命を守ることであると講話をいただきました。この

４月から自転車乗車時のヘルメット着用が努力義務となりました。御家庭でも話題にしていただければ

幸いです。

＜東向陽台中生の活躍＞

○第２３回少年の主張富谷大会    ６月６日（火） 日吉台中学校

優秀賞「当たり前という名の幸せ」  優秀賞「回るレトロブーム」

○TOMIYAカップ中学生春季ソフトテニス大会  ５月４日（木）

男子の部 選抜トーナメント 第２位 第５位（２ペア）研修トーナメント 第１位 第５位

女子の部 選抜トーナメント 第３位 第５位（２ペア）研修トーナメント 第２位 第３位 第５位

○第６２回 ウインドカップ中学校ソフトテニス大会 ５月１４日（日）第３位  男子団体Ａチーム

○第２４回 東北中学校空手道選手権大会 ５月７日（日） 男子個人形１年の部   第１位

○第４１回 金ケ崎マラソン大会     ６月４日（日） ５ｋｍ男子中学生の部  第２位

○第１７回 もとみやロードレース大会 ４月１６日（日） ３ｋｍ中学生男子の部  第５位

○第４６回 日本リトルシニア野球選手権東北大会 ６月３日（土）～６月１１日（日）第３位

○第２４回 利府町長杯ソフトテニス大会 ６月１８日（日）女子Ｂの部 第２位

７月の学校行事

７／ １（土）通信陸上大会（～２日）

   ６（木）岩手校外学習（２年生～７金）

   ７（金）仙台自主研修（１年生）

       福祉体験学習（３年生）

  １３（木）授業参観（自由参観）

  １８（火）県中総体，吹奏楽部激励会

  ２０（木）全校集会

２１（金）夏季休業開始（８／２１まで）

２２（土）吹奏楽コンクール（小編成の部）

７／２２（土）県中総体（～２５（水））

２５（火）図書館開放（7/27,31, 8/3,4）

２６（木）二・三者面談（全学年）

          中学生海外派遣事業（～２９日）

８／ ８（火）富谷市立中学校生徒会サミット

２２（火）全校集会 実力テスト

  ２３（水）学級弁論

  ２９（木）英語暗唱・弁論大会

  ３１（金）地区駅伝大会